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Végrehajtják a kormány rekonstrukcióját
Janjics vallásügyi miniszter m ár lemondott — Pribicsevics 

nem akar megegyezést a föderalistákkal
Beogradból jelentik : A politi

kai élet izgalmainak lecsiilapuí- 
tóval előtérbe nyomult a kormány 
rekonstrukciójának kérdése, amely 
nők megoldása már régóta ese
dékes. Már a kormány első meg
alakulásakor felmerült a radiká
lis-pártban az a követelés, hogy 
a kabinet néhány tagját váltsák 
fel. A hétfői napon ez a kérdés 
döntő fázisba jutott, még pedig az 
úgynevezett óradikálisok győzel
mével, akik a fiatalabb erőket a 
jelek szerint kiszorítják Pasics sző
kébb környezetéből.

A  rekonstrukció ügyét olyan 
formában intézik el, hogy a tá
vozásra kiszemelt miniszterek ön
ként lemondanak. A lemondások 
sorát Janjics vallásügyi miniszter 
kezdte meg, aki hétfőn délután be
jelentette Pasicsnak, hogy gyenge 
egészségi állapota miatt megválik 
tárcájától.

Politikai körökben nagy vára
kozással tekintenek Pasics blédi 
útja elé, aunelynek időpontja azon
ban vaÁ'f nincs megállapítva. A 
minijftterelnök utazásának az a 

ja, hogy Korosec blédi latoga- 
Vsát ellensúlyozza.

A kormánykoalíció egyébként 
stakilmk látja a helyzetet és meg 
vem róla győződve, hogy október 
2 0  -ifc nem lesz változás. Ennek
Tc\e^\eUen normális mederbe 

iniszteriumokWcdih&k az
rfcofrüány váisá-

g-ok e r ő se n  hátrá/£flfte,<*
demokraták akciója a

parlament összehívására
zzel szemben az ellenzéki 

bioik nem adta fel a reményt, 
hogy sikerülni fog a parlament 
rendkívüli ülésszakának összehí
vása, ami a kormány bukását je
lentené. Különösen a demokrata
párt bízik ebben és hogy ezirá- 
nyu akcióját még jobban alátá
massza, elhatározta, hegy vidéki 
gyűléseiről táviratilag fogja kérni 
a királytól a parlament összehí
vását. Azonkívül több demokra- 
topárli politikus fog kérni kihall
gatást a királytól.

Nagy lehnngollságot kelt az el
lenzéki blokk körében az a kö
rülmény, hogy a kormány kine
vezte Horvátországba és Szlové
niába az uj tartományi főispáno
kat, amiből azt látja, hogy ám
bár véleménye szerint a pártpo
litikai helyzet nem jogosítaná lei 
rá, a kormány hozzálát Horvát
ország és Szlovénia közigazgatási 
parcellázásához.

/ i  házéinak tárgyalásai
Jovanovics Ljuba házelnök hét

főn megjelent hivatalában, ahol 
először D ív . Ljuba látoga

tását fogadta. Davidovics érdek
lődött a házelnöknél a képviselői 
napidijak ügye iránt, de végle
ges választ nem kapott. Jovano
vics Ljuba ezután Srskics belügy
miniszter és Koics erdőügyi mi
niszter, végül Vales Demeter föld- 
mivespárti képviselő látogatását 
fogadta. Vuics tiltakozott a ház
elnöknél az ellen, hogy az ille
tékes faktorok ígérete ellenére at >
mokrini hatósági vezetők még 
mindig büntetlenül járnak. Tud
valevőleg Vuicsot pártja mokrini 
népgyülése alkalmával nemcsak 
megakadályozták beszédje meg
tartásában, hanem a szó szoros 
értelmében levetkőztették és ezérl 
a képviselő a hatóságokat okolja. 
Vuics mar egyszer panaszt tett 
a kormánynál és kedden Blédbe 
utazik, hogy panaszát újabb ki
hallgatás keretében megismételje. 

Pribicsevics zászlóbontása
Pünkösd vasárnapjának legfon

tosabb politikai eseménye a Pri- 
bicsevics-párt beográdi nagygyű
lése volt, amelyet a Kaszinóban 
tartottak meg. Az egész gyűlést 
Pribicsevics Szvetozar közoktatás- 
ügyi miniszter beszéde töltötte 
ki, aki ezúttal először fejtette ki 
az önálló demokrata-párt prog
ramját a nyilvánosság előtt.

Beszéde elején hangsúlyozta Pri 
bicsevics, hogy o demokrata-párt 
a nemzeti egység megvalósítására 
alakult és rámutatott azokra a 
harcokra, amelyeket a régi horvát- 
szerb koalíció folytatott a nemzeti 
egységért. Beográdrtak — mon
dotta Pribicsevics — altalános 
nemzeti, nem pedig sumádiai poli
tikát kell folytatnia. Kidomborította 
az alkotmány jó oldalait, majd 
hosszasan foglalkozott a demo 
krata-part belső harcaival, ame
lyek pársznkadásra vezettek. Meg
állapította, hogy ő és hívei meg
maradtak a demokrata-párt eredeti 
proprammja és tradíciói mellett.

Tiltakozott ezután a demokrata 
párt kiáltványának ama vádja el
len, hogy a kormánykoalíció kor
rupt rendszert folytat. Szemére 
vetette Davidovicséknak, hogy 
koncentrációs kormányalakításai 
alkalmával még dr. Krafltal ós 
és Perad Drágával is tárgyalt, 
csak az önálló demokrata-párttal 
nem, amelynek tagjai között pe
dig sok a horvát. Élesen támadta 
Radicsot és részletesen nyilatko
zott a szerb-horvát megegyezés 
ügyéről. Vitatta Davidovicsnak és 
Korosecnak azt az álláspontját, 
hogy a demokraták a horvátok 
és szlovénok önrendelkezési jo
gát elismerték. Ő — Pribicsevics 

is küzdött az önrendelkezési

jogért Budapest és Bécs ellen, de 
ennek a küzdelemnek — mon
dotta — semmi értelme a dél 
szlávok egyesülése óta.

A kormánykoalíciót szerinte az 
az alapeszme hozta létre, hogy 
az államalkotó elemeknek össze
kell tartaniok. Az állami egység 
a föderáció politikája között nem 
lehet megegyezés. A horvát köz- 
társasági paraszlpnrt bevonulását 
a parlamentbe Pribicsevics Radics 
külföldi kudarcával magyarázza.

A  minisztertanács ülése
A kormány hétfő este hat órától 

féltizig minisztertanácsi ülést tar-
tott, amelyen elsősorban a kormány jnek előkészítéséről Nmcsics kül- 
rekonstrukciojárói tárgyaltak. A mi- ügyminiszter tüzetesen referált.

■» ft-jv,

A
Népszövetségi Ligák Uniójának kongresszusán

Tanácskozás a Balkán nemzetiségeinek helyzetéről

Parisból jelentik: Junius végén 
lesz Lyonban a népszövetségi ligák 
uniójának kongresszusa, amelyen is
mét foglalkozni fognak a nemzeti 
kisebbségek ügyeivel. Az unió ki
sebbségi bizottságának jelentése és 
javaslatai most jelentek meg füzet 
alakjában. A jelentéssel kapcsola
tosan négy javaslatot terjeszt elő 
a bizottság, amelyek közül három a 
balkáni kisebbségek helyzetével és 
a törökországi kisebbségi kérdéssel 
foglalkozik. A negyedik javaslat ál
talános jellegű és azt kéri, hogy a

Gyújtogatnak az albán felkelők
Döntő győzelem a korm ánycsapatok felett — A jugoszláv 

és olasz korm ány sem legességet je len te ttek  he
Beogradból jelentik: Albániában | set.

még mindig erős harcok folynak, 
habár a kormánycsapatok már min 
den vonalon vereséget szenvedtek. 
A felkelők túlnyomó fölényben van
nak. Tiranát azonban még tartják a 
kormánycsapatok. A város ‘ körül 
véres harcok folynak. Redzsep Sal
ja. a felkelők vezére, mindent elkö
vet. hogy a kormánycsapatokat 
visszavonulásra kényszerítse. Ezt 
sikerült is Ljecs-nél elérnie, ahol a 
felkelők döntő győzelmet arattak. 
Több órás harc után nyolcadikén 
hajnalban Killárdi őrnagy a kor
mánycsapatok parancsnoka elren
delte Ljecs kiürítését és a reggel fo
lyamán a felkelők be is vonultak a 
városba.

Egyes helyeken a kormány csa
patai is értek el kisebb eredménye
ket. különösen Mamurásnál, az Isme 
folyó partián. ahol Sclket Vrlaci áll 
a kormánycsapatok élén. Veres küz
delem mán a kormánycsapatok 
visszaszorították a felkelőket.

Égő falvak
Tiranából jelentik: /jees cliogla S királyság elkeseredett .ellenségei, 

lása után a felkelők IclayiiitnlHi!; a lluinktm Allmmuba érkeztek,
környékbeli falvakat, mert lakossá-j Podgoricai távirat szerint egy 
guk a kormány csapataiban harcol, j olasz hajó háromezer fegyvert. és 
Ljecs cicstc miatt a kormánycsapa-8 nagymennyiségű municiég szállított 
tok megkezdték több város kiürítő-'Albániába a felkelők részére.

niszterek az ülés után nem voltak 
hajlandók erről nyilatkozni a sajtó 
képviselői előtt. Janjics vallásügyi 
miniszter lemondását azonban más 
oldalról megerősítik. A miniszterta
nács a resszortügyeken kívül főleg 
közlekedésügyi kérdésekkel foglal
kozott. Popovics Szvetiszláv közle
kedésügyi miniszter referált az uj 
vasútvonalak építési munkálatairól 
és a minisztertanács ezekre a cé
lokra nagyobb hiteleket szavazott 
meg. Szóba kerültek a miniszterta
nácson a külpolitika aktuális kérdé
sei is, igy az albán probléma és a 
kisantant július 7-én és 8-án tar
tandó prágai konferenciája, amely-

kongresszus hívja föl a népszövet
ségi tanácsot, hogy az összes oly 
jelentős sérelmekben, amelyek a ki
sebbségi szerződés megszegését je
lentik és amelyek meg vannak 
okolva, szerezze be az állandó nem
zetközi bíróság véleményét. Az 
unió jogi bizottsága is foglalkozott 
a kisebbségi kérdéssel s azzal a ja
vaslattal fordult a kongresszushoz, 
hogy a kongresszus hívja föl a nép
szövetségi tanácsot a kisebbségi 
sérelmek mielőbbi tényleges tárgya
lására.

i

Aehmed Zogu bég volt belügymi
niszter. a. legnagyobb albán muzul
mán törzs feje, seregével Tiranában 
tartózkodik és embereinek , egy ré
szét a kormány rendelkezésére bo
csátotta.

A jugoszláv és olasz kor
mány közös kommünikéje

Beogradból jelentik: A jugoszláv 
és az olasz kormány vasárnap kö
zös kommünikét adtak ki. amely 
szerint

úgy az S. H. S. királyság, mint
Olaszország semleges marad 
az albániai eseményekkel szem

ben.
A kommüniké egész Európában jó 

hatást keltett. Bcogradban azonban 
a kommüniké nem talált a legkedve
zőbb fogadtatásra, mert ugyanek
kor oly hírek érkeztek. hogy Olasz
ország támogatja a felkelőket. A 
legújabb hírek arról számolnak be. 
hogy több bandavezér, akik az S. lí.
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Rejtélyes családi dráma 
egy kishegyes! tanyán
M eggy ilk o lva  ta lá lta k  eg y  gazd á lk od ó  t 

é s  a  fe le s é g é t

Mali-Idjosról jelentik: A község 
közelében levő Emusic-tanyán la
kott Érdcsi Mátyás gazdálkodó fe
leségével. Hcnilegi Rózával és négy $ í 
éves Anna nevű kislányával. Néhány 
nappal ezelőtt feltűnt a szomszédos 
tanyabelieknek, hogy Érdesiék már 
régóta nem láthatók, ezért egyik 
szomszéd vasárnap bezörgetett 
ezeknek lakásán. Mivel választ nem 
kapott, betörte az ajtót és a lakásba 
ment. ahol vdröcw holtan találta a j 
földön Érdesinét. Érdesi. Mütyür 
dig az ágyban feküdt holtan 
kezében revolverrel. A szobában j 
eszméletlenül feküdt a házaspár kist 
leánya is. ’

A gazda azonnal jelentést tett a 
csendőrségnek, ahonnan őrjáratot 
küldtek ki a tényállás megállapítá
sára. A vizsgálat megállapította.

villamos kocsikon a Hartmann és 
Connen cég Szegedi-uti telepének 
megtekintésére mentek. A vendége
ket özvegy Hartmann Rafaelné és 
Beck Lajos igazgató fogadták a te
lepen. A kongresszus tagjai megte
kintették a nagyszabású telep cx- 
port-vágóhidját. a hűtőjét, baromfi- 
hizlalóját és jéggyárát. A szemléi 
után a legnagyobb elismerésüket fe-1

nyesen sikerült banketten az első 
felköszöntőt Mladenovies Ljubomir 
dr. elnök mondotta a királyra. U n - 
na Mitrov Lázár petrinjei foallator- 
vos mondott íelköszöntót Mladeno- 
vícs elnökre. A bankett után tánc 

.volt a Bárány télikertjében., w 
| A kongresszus zároiileset het,on 
! délelőtt tartották meg. amely .alka-

Véres
kocsiszerencsét lenség 

a Jelasicseva-uccában 
A töm eg  k ö zé  v á g ta tta k  a m egvadult

lo v a k

Vasárnap délután fél hat órakor,
ü t á n T t á g n a ^ b ^ i ^ e r ^ f ^ l k ^ a l  ^ 7  Simon .dr noviszadi Ivéres kocsi s z ^ ^
jezték ki a látottak felett özvegy állatorvos a seftéspestis el em vede-j Szubotica egyik ltgfo rgalInasabi

tagjait dús biiffével vendégelte meg. | értekezett. A kongresszus elliata-jKohaii-íelc feozm,ik t í,.toja ;
A kongresszus vasárnapi pro-1 rozta, hogy a jövő évi kongresz-JSzonibori-uti lKiCbna 11 i.v., u gye 

grarnját kétszáz terítékű bankett fe-^szust Ljubljanában tartják meg. Ve-< Kezeit, amiAor a 1. a -^.oit lo
jezte be a Bárány-szállóban. A fé- gül a választásokat ejtettek meg. Svak megookiosodtak es a forgal

-------------------------------------------------------------------------------------,mas. “ton sctal° tomeg kuzc ro
Uiantak.

‘pf- Felülvizsgálják a külföld! áHampo
dián, egyik J r n s „

I tartózkodási engedélyed’
gárok

A megbízhatatlan külföldieket kiutasítják az ország területéről
A belügyminisztérium a napok

ban rendeletéi adott ki, amelyben 
i utasítja a hatóságokat, hogy l:a!a- 

hogy Érdesinének a nyakát késsel j déktalanul Írják össze az ország 
vágták el. A véres kést meg is talál-I területén tartózkodó külföld! áilam- 
ták a szobában. Érdesi halálát re- {polgárokat. Az összeírás beieiezése 
volverlövés idézte elő. A család is-jután a külföldiek névsorát fel kell 
merősei szerint Érdesi és felesége I terjeszteni a belügyminisztérium-
hosszu idő óta rossz viszonyban 
éltek egymással, ezért bizonyosnak 
látszik, hogy a családi drámát civa- 
kodás okozta. Ar jelek szerint per
patvar közben Érdcsi késsel leszúr
ta az asszonyt és ágiikor látta tet
tének következményeit, melöbelötte 
magát. Mivel az ajtót nyilván az ön- 
gyilkosság előtt Érdesi lezárta, a 
kislány napok óta egyedül volt a 
két halottal a lakásban és az éhség
től vesztette el eszméletét, a  kis;

hoz, ahol azt szigort! revízió alá

gyermeket most a szomszédok ápo- kedélyeket külföldi állampolgárok 
lás alá vették.

Az állatorvosok
országos kongresszusa

Hétfőn véget értek a tanácskozások
Pünkösd két napján Szuboticán 

folytatták az állatorvosok országos 
kongresszusukat, amelyet szomba
ton nyitottak meg Paücsan. A va
sárnapi gyűlésen, amelyet a város
háza tanácstermében tartottak meg, 
Mladenovies Ljubomir dr. földmive- 
lésügyi miniszteri inspektor, az 
egyesület elnökének megnyitója 
után Mitrov Lázár petrinjei főállat
orvos ismertette az igazgatóválaszt
mány javaslatát export-vágóhid és 
szalámi gyár létesítéséről. A ja
vaslatot a közgyűlés helyeslöleg 
vette tudomásul. Potanszki Nikola, 
a zagrebi állatorvosi főiskola tanára 
az állatorvosi szolgálat modernizá
lásáról tartott előadást, amelynek 
keretében kiterjeszkedett a fölösle
ges és hosszadalmas adminisztrá
cióra, amely alapos reformra szo
rul. Az előadást nagy tetszéssel fo
gadták.

Hosszabb vita fejlődött ki arról, 
hogy a zagrebi állatorvosi főiskola 
tanárainak fizetését a középiskolai 
tanárok fizetésével egyenlővé tették 
és ezzel a tanintézet főiskolai nívó
ját leszállították. A kongresszus ezt 
az intézkedést sérelmesnek tartja és 
orvoslására akciót indít.

A kongresszus batározatilag ki
mondotta. hogy követeli az állator
vosi kamara felállítását. Tárgyalták 
még az albán határ mentén elsza
porodott kolunibácsi legyek elleni 
védekezés módozatait, majd a köz
ségi állatorvosok fizetésének rende
zését vitatták meg és az elnökséget 
megbízták, hogy tegye meg a kellő 
lépéseket a fizetésrendezés érdeké
ben. Végül Petrovics Áca őrnagy 
az állattenyésztés intenzitásának fo
kozásáról és az állatkivitel fejlesz
téséről olvasott fel.

A vasárnapi ülés délelőtt kilenc 
órától félegyig és délután három 
órától félhatig tartott. A kongresz- 
szus délutáni ülésének befejezése 
után a kongresszusi tagok külön

szám ara.
A rendelet, amely az érdekeltek 

között érthető nyugtalanságot kel
tett. mini értesülünk a noviszadi fő- 
ispáni hivatalhoz már megérkezett 
és ott már meg is kezdték a vég
rehajtását. A Bácsmegyei Napló 
munkatársa kérdést intézett a szu- 
boticai főispáni hivatalhoz, hogy a

veszik és mindazokat a külföldi ál-1 rendelet Szuboticára megérkezett-e 
lampolgárokat, akiknek az ország
ban való tartózkodásuk nem alapo
san indokolt, vagy pedig valamilyen 
oknál fogva megbízhatatlanoknak 
tekintik őket, haladéktalanul kiuta
sítják az ország területéről. A ren
delet azt is közli, hogy a. belügymi
nisztérium a jövőben csak a legin
dokoltabb esetekben fog adni hosz- 
szabb időre szóló tartózkodási en-

i n a i  v o  w í . w i n  v í v - v  1 h

sek a Szubotica területén tartóz
kodó idegen állampolgárok össze
írására. Kérdésünkre a főispáni hi
vatalban kijelentették, hogy bár tu
domásuk van a rendelet kibocsáj- 
tásáról, az még nem érkezett meg 
Szuboticára. Amint megérkezik, a 
fiősnáni hivatal nyomban utasítani 
fogja a rendőrhatóságokat a kül
földi állampolgárok összeirására.

inas utón sétáló tömeg közé ro- 
j h untak.

A hintán ülő fíóbi György ko
csis a Piukovics-ház előtt leesett a 
kocsiról. A lovak most már szaba
don rohanhattak tova, keresztül az 
utón. Amikor a kiskápolna elé ér
tek, a lovak ele ugrott Rómics Ist
ván huszár, hogy megfékezze a 
megvadult állatokat. Rómics a lo
vak és egy gázlámpa közé szorult, 
úgy hogy fején súlyosan megsé
rült. Több ember segitségére sie
tett, akiknek azután sikerült meg
fékezni ,a lovakat és kimenteni szo
rult helyzetéből Rómicsot, akinek 
fejét teljesen elborította a vér. A 
mentők kivonultak a szerencsétlen
ség színhelyére és a súlyosan meg
sérült huszárt, valamint a kocsist 
beszállították a közkórházba.

Budapesten megkerültek
ékszereia Reiter-csalá

A bűnügy még most sem tisztázódott
Nagy port vert föl két hónappal 

ezelőtt az a félmillió dináros ékszer
lopási ügy. amelynek a szuboticai 
Reiter-család a károsultja és amely
nek tettesei még ma is ismeretlenek. 
A lopás elkövetése után a család a 
személyzet tagjait gyanúsította meg 
a lopás elkövetésével és Lőivy End
re gyárigazgató. Reiter Gyula 
nagykereskedő veje, akinek lakásán 
az ékszerek eltűntek, személyesen 
vezette fel annakidején Vörös Imré- 
né. született Horváth Róza szakács
nőt és Nikolecz Anna szobalányt a 
rendőrségre, ahol mindketten őri
zetben maradtak, migcsak ártatlan
ságuk ki nem derűit. A rendőrség 
nagy buzgalommal folytatta tovább 
a nyomozást, amelynek sikerült is 
annyit megállapítania, bogy a lopást 
nem besurranó tolvaj követte el, 
azonban mielőtt még a bűnügy tel
jesen tisztázódott volna, a család 
tagjai váratlanul visszavonták az 
ismeretlen tettesek ellen beadott föl
jelentést. A szuboticai rendőrség ak
kori ideiglenes vezetője. Gnyátics 
Radmilló dr. főkapitányhelyettes, 
noha lopás esetén a följelentés visz- 
szavonása nem alap a bűnvádi eljá
rás beszüntetésére, úgy intézkedett, 
hogy az ismeretlen tettesre ellen 
folyamatba tért nyomozást be kell 
fejezni és az Aratokat ad akta kell 
tenni. Az amúgy is titokzatos ügyet 
még rejtélyesebbé tette az a körül
mény, hogy Lőwy Endre, aki a föl
jelentést a lopás elkövetése után 
megtette, csak az újságokból érte
sült a följelentés visszavonásáról és 
az eljárás beszüntetéséről, viszont 
a maga részéről is belenyugodott 
abba. hogy a rendőrség ne kutasson 
tovább az eltűnt ékszerek után.

Most azután — mint Budapestről 
jelentik — meglepetésszerii fordulat 
következett be az ékszerlopási ügy
ben: megkerültek az eltűnt éksze
rek. anélkül, hogy a detektivregény-

í

!

!

be illő titok teljesen tisztázódott 
volna. A budapesti rendőrségen 
megjelent ugyanis Böhm Mátyás 
budapesti ékszerész és följelentést 
tett egy szuboticai lakos ellen, aki 
lopott ékszereket kínált neki eladás
ra. A budapesti rendőrség a följe
lentés alapján megindította a nyo
mozást. amelynek során a követke
zők derültek ki :

Az ékszerlopási affér hátterében 
ékszer csempészés húzódik meg. Aki 
az ékszereket Lőwy Endre lakásá
ról fényes nappal eltüntette, egy da
rabig Szuboticán rejtegette zsákmá
nyát. majd néhány nappal ezelőtt 
egy megbízottjával fölcsempésztette 
Budapestre az ellopott családi ék
szereket. A csempészés sikerült és 
a csempész, megbízatása értelmé
ben. több budapesti ékszerésznél 
megkísérelte az ékszerek értékesíté
sét. mert a felkínált összegeket nem 
találta rnegíeielőeknek. A csempész 
felkereste többek közt Böhm Má
tyás budapesti ékszerészt is, akiről 
nem tudta, hogy rokonságban áll a 
Re'itcr-családdal és neki is felkínálta 
eladásra az ékszereket. Az éksze
rész. aki tudott a Reiter-családnál 
történt lopásról, nyomban felismerte 
a megvételre felajánlott családi Me
nőd hunokban az eltűnt ékszereket 
és nyomban följelentette az eladót, 
aki a rendőrség azonnal őrizetbe is 
veit. Az ékszercsempész letartózta
tása után a rendőrség értesítette az 
ékszerek megkerüléséről a szuboti
cai Reiter-családot. amelynek egyik 
tagja nyomban felutazott Budapest
re. hogy az ékszereket átvegye. 
Vallomásából a rendőrség megtud
ta. hogy a lopási ügyben megindított 
bűnügyi eljárás már be van szüntet
ve és ezen az alapon a budapesti 
főkapitányság kénytelen volt sza
badlábra helyezni az ékszertolvajok 
letartóztatott megbízottját. aki 
nyomban el is utazott Budapestről.

A  hazajáró lé lek — A  részeges 
kígyó — Kukorica-csutka, ami

visszafelé süli el

1.
Eprész Mihály kutaspusztai gaz

da házában hetek óta titokzatos 
szellemek garázdálkodtak éjszakán
k a t a padláson. A szellemek ponto
san megjelentek a kisd 
ban és zörögtek, csűrő
sze-vissza dobálták, a 
ügyébe került: a házbeliő 
csak azt állapították meg 
padláson minden föl van 
és szét van hányva.

A házbeliek, akik aludni :
tak a rejtélyes jelenések miatt, 
helybeli kuruzsiókhoz , toráé 
hogy azok ismert szakértáWj 
legyenek segítségükre & 
titokzatos kisért&wLM  
hitelesen nw^a^Sitött 
padláson hazajáró Zt?/cfe-*jelenik°meg 
éjjelente, még pedig nem más, mint 
Eprész Mihálynak két hónappal ez- 

í előtt elhunyt édesapja, akinek egé
szen bizonyosan nem tetszik valami 
ami a házban történik és ezt kivárd 
megjelenésével fia tudomására 
hozni.

Ez a felvilágosítás nem nyugtatta 
meg a végsőkig felzaklatott Eprészt, 
aki ezért elhatározta, ha életével fi
zeti is meg, de kilesi a hazajáró lel
ket. Elrejtőzött este a padláson és 
megvárta, hogy a kisértet megér
kezzék. ami éjfélkor meg is történt. 
A hazajáró lélek a tetőről mászott 
be a padlásra, ahol kellemetlen 
meglepetés érte: Eprész ugyanis 
— kegyelet ide. kegyelet oda — 
(/.laposan fejbevágta egy doronggal. 
A kisértet összeesett, mire a gazda 
alaposabban megvizsgálta és legna
gyobb meglepetésére felismerte leg
jobb barátját.

A hazajáró lélek a csendőrségen 
töredelmes vallomást tett: elmon
dotta. hogy azért háborgatta éjsza- 
kánkint Eprészt. mert meg akarta a 
házát, venni tőle és úgy óhajtotta a 
vételárat lenyomni, hogy elátkozott 
ház hírébe hozza Eprész portáját.

2.
Hétfőn délelőtt etaoin shrdl cmöá 

A kígyókról idáig nem volt köztudo
mású, hogy szeretik az alkoholt; 
ez csak most derült ki, amikor Bein- 
ciger Ádám feketicsi vendéglősnél

I
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ezy két méter hosszú kígyót húztak, Iianiiic 1 ?. „ 2  ' o lw & k JU  urálaevl* I — A Radtcs-pártl zavargások Za-
elő az egyik söröshordóból. Az iszá- JwIllllS 1 3  13J C iU O n O t VHlHSZt Igrebban. Zegrebból jelentik: A Hor-
kos hüllőt, aki a vizi sikló elnevezés- ‘ sC " r Ivat Köztársasági Parasztpáxt a kom-
sel szemben jogos igényt tarthat a F i  3B C ia® F S Z < lff Imunista-párttal együtt pünköst hétfó-
söri sikló névre, a vendégek nagy p  . Ijén népgyülést akart Zagrebben
csodálkozással mutogatták egymás- Fran^ois-marsal ideiglenes kormányt alakíto tt — Kedden Irendezni, amelyen a trbavljei ese-
nak. egyik vendég azonban aki ke-1 szavaz a  kam ara az elnök üzenetéről | menyekkel akartak foglalkozni,
vesse! előbb több kriglivel ivott aj * Iazonban — mint ismeretes — a
sörből, rosszul je t t  az undortól, Ha-l Párisból jelentik: Herriot vissza-IGapus, közoktatásügy Lendry, ke-1gyűlést a rendőrség nem engcdé- 
zavittek a lakasara. ahol két nap utasító válasza után Millerand elnök j reskedelcm Flandin, felszabadított Ilyezte. A Radics-párt és a kommu- 
niulva meghalt., . szombaton és vasárnap folytatta ta -3 területek minisztere Marin. Jnisták ennek ellenére elhatározták,

A csendorseg megindította a nácskozásait az uj kormány meg-j Az ui kortnánv tagiai v a s á r n a p p á  a gyűlést mégis megtartják. 
korcsmaros ellen az eljárást. alakításáról'. Elsősorban Sieeg algi-! délelőtt letették a miniszteri esküt I Hétfőn reggel a vidékről is igen

2 | ri főkorrnányzóval tanácskozott a laélután nedic tanácskozásra evül-lsok földmives érkezett Zagrebbe. a
**• |köztársaság elnöke, azonban S le e g l^  össze az Elyséc-palotában. A l k ’k  tüntető ^ l vonu\ ^ t t rendeztek a

Rigiczki Gyula szentai háztulaj-1nem wdlalta a megbízást. inert• bi-a tanácskozáson, amely két óra bősz- \Zrinjevacon es az llican. A 
donos észrevette nemrégiben, hogy s zonyos volt abban, hogy jobboldali r! szaj- tartott, Millerand elnök ismer- jSC,Z a tüntető tömeget a mellékuC'- 
tüzelésre használt kukoricacsutka-1 kormány csak a kamara első uRseig | a kamarához intézendő üze- szorította es itt feloszlatta.
gyűjteményét állandóan lopkodja maradliat a helyen Végül is Pran-l netét, amelyet a kormány jóvália- löbb helyen kénytelen. volt: a lo- 
valaki a padlásról. A háztulajdonos cojs~Marsal. a 1 omcare-kormcaiy Lryott. vasendorseg kardját hasznaim. A
különös bosszúra határozta cl ma- íto^v Marsai kedden foK be- a

kifúrta, megtöltötte puskaporral és felolvassa az elnöki üzenetet. seL letartóztatott.
dhe yezte a kukoricacsutka-halmaz bizonyosak abban hogy a -  Szurkálás M észáros István 19
teS Jnn> • , , . „ . , h ' / i k  le tra lk 'ih m s 'ih h  szp m élv n o k  [kamara leszavazza az emuin uzene- éves szuboticai legeny hétfőn hajnalbanJ 4Cha ezfáudta a0"  bosTz ,'szórni ' A  anhtk el“  hogy “ a tet- “ "az,afolé tortott, a tűzoltók b«iáb«. Ut-
:s i‘k “ Y '1 t l  , a  ö o ssz u sz0 IP 3a.s l P n i n n r é k n r n iá iiv n "k  r n é í is  n h l  [mondását. Megal’anootak abban, közben ismeretlen em berek m egtam ad- •haztu ajdonos, de arra nem szarni- ‘ Millerand ideiglenesen a must ték és zsebkéssel mellbe szúrták. Az
tott. hogy a kukoricacsutka vissza- Í V , * ,  1 1 K 1 »megalakult kabinetet bízza meg az élotvpczélvesen m egsérült fiatalem bertm a  te ö le im e t  Pofiin- óv M rtón t a s februárban meg a Poineare-kor-r. ö‘, u izza  u v g  az  tic tv e sz u y tsc n  me^seruu. í auucuuw v
tele is clsul.iet. l e d i g  ez történt. A. fe lh a ta lm a z á s i tö rv é n v e  e llen  l,g y c k  tovább veizctesev el, amely a mentők beszállítottak a kozkorhazba.csutka olya, ugyanis nem volt mnsJ nataimazasi tonenyc énén ^ nds/2ap> V(̂ yfs szerilún felolvassa Állapota válságos. A rendőrség megin-
jiiint Rigiczki Süjttt lakóid. tiki m á s -J  ‘ /  i * i , . . í \ Í i l lc r d i1d -idk  a kö ^ ld rsa sd í*  a ljú ik-  fiíinH-i n nvnmn7’i^t n. te ttesek  kézre-n-m  d é le lő tt  í'cnkncrvnn h e f f i tö ttl  Marsai a kormanyalakitasi meg- 3 , nu-iui susug unok Uitotta a nyom ozást a letteseit hezre nap délelőtt csakugyan betiltott . . . , . . kénVÍSelőiének a \segerol való íemondusat. Ezután a ritésérc. —  Plctl János 56 eves mun-
konyhajaban a szó szoros ertelme- tk; z^  t“ :,X± ést Site- szenátus dönteni fog az elnökvá- kast az éjszaka ism eretlen te ttesek  a
ben vett »kukoricagranattal.« A tu-1 ^ vvu;~z,u. 1 n e m z c tg v iV é s  ö s s z e h ív á sa  c;,ivn tök-öIííp  nrr-ín m egtám adták és'zArcóo-i m iin ip ;Zvví ó b .l-ilf itrfí tpncrprii ~  A z elnök üzenetének felolvasása | í . . ?  u s . z u . i , a s u  o a \e  íokoiijc-uccan mcgtamauuiK vbzersegi munícióvá átalakított tengeriI , } nvilatko7atot fo„ok {en_lugyeben. Úgy tudjuk, hogy a sze- bak.zcmo alatt m egszűrtük. Sebét a •
felrobbant es kicsinyben megismét-1 . 1 , / ny *aiul, u2’un‘ ívn *. } kamara iunius 1 i - ik á n  LmmAt- hp A rendőrség meg-lőrin+f n bndqnPsH kq P‘- nh amelyüen közlöm, hogy az en iKíf" I mentők kötöztek ne. a  renaorseg ima,

. -I, P ... /  , •• 1 , .\l. | feladatom arra szorítkozik hogy az, Vet snittesben összeülni, hogy a* jind ito tta  a nyomozást.giczki hazaban: a tűzhely összedőlt,! “yxy e ln ö k ö t m e g v á la s s z a  ’ Ia fal berepedt, a menyezet megron-1 elnöknek ezt az^ üzenetet atadjam J n#.?/ i n  ! — Tartalékos tisztek egyesülete
gálódott. Ráadásul még az eljárás I e? ^ amara tJ iJeraad  e / t c n j Becskcreken, Becskerekről jelentik:
is megindult a károsult háztulajdo-|™ ?^;^“^  Párisból jelentik: A kamara va-flA becskereki tartalékos tisztek
nos ellen, akit csak kevéssé vigasz-1 Zíj T . ÍÍSa lcsz maja a meg- sarnap délután rövid ülést tartott, | egyesületet alakítottak. Az egyesü-
talhat meg az a tudat, hogy mégis] °‘aasa- , amelyen 348 szavazattal 5 ellenében |iet elnökéül Jovanovics Lázár tár
csák kirobbantotta a nagy titkot,] M egalakult az uj kormánzjlelfogadták a baloldalnak azt az /n-|talékos századost, alelnökéül Dier- 
hogy ki a tolvaj? B Hosszas tárgyalások után Fran- \ditványát, amelyben a kamara hi-]mekov Dusán dr. rendőrkapitányt

W TIT V  \u j kormányát, melynek tagiai nagy- ,a legutóbbi szavazásnál mcg-\ _  Az elhagyott szerd m e s  bosszúja.

J L #  ¥  [fősz/ a most lemondott Poiiicaré-\lzydyauiilt a^aratanak respektálásul;l fvyan_ídjOsról jelentik: R epcze  József
M m. &X  ] kormány minisztereiből került kiAbiztosiuiassa. j Szenta-gunarasi legény szerelm es volt

/  a  ig.® |Az uj kormány összeáliitása a kö-j Hétfőn délután újabb rövid for- i^oOrodina Juliskába, aki azonban egy
/  ' [vetkező: miniszterelnök Francois-1 malis kamarai ülés volt, amelyen ],naSik legénnyel kelt egybe. Az elha-

— Sándor k i r á l y  é s  M a r id r a  ki-]Marsai, igazságügy Ratier. külügyjFrancois-Marsai kormánya bem u-yyoít legény m egleste a  m enyasszonyt, 
rá ly w B  a u tó k s r á n d u lá s a .  B e o g r a d - ] Le Fébvre dll Prey, liadügy Magi-líatkozott, azután keddre tűzték Li{'amint a lakodalmas menetben kilépett 
b< űf jelentik • Sándor király ásltiot. beliigy de Selves, tengerészet|a következő ülést, amelynek tárgy-L templom ajtaján  és revolveréből 
Marínra U ü á ív n ó  h é t fő n  d é le lő t t  I k'^ry. gyarmatügy Fabry, közműn-j sorozatán az elnöki üzenet felalva-1 többször rálőtt. Kobrodina Juliskái

Z i u t t k l r í n d ú w s "  t e t t e k  Blédl'öl kaügy Le TrocWir. földmivelcsügy bcsa szerepel. könnyebben m egsebesült. Repczét a

I  \ VarMinra, ahol megtekintették ------------------------------------------------------------------------------------  cscndőrsés letartóztatta.
I  \ adóversenyeket. A varasdini la ] — A noviszadi újságírók az ár- — Újra megindul a Proiics-párí] — Ebzárlat Szentán. Bács-Bod- 

ykossúg lelkesen ünnepelte a ki ] vizkárosultakért. Noviszadról jelen- hetilapja. Noviszadról jelentik: Ajroginegye alispánja Szenta város
K pM. Útközben a kirólv érj tik: A noviszadi újságíró-szekció a noviszadi radikális-párt elégedetlen [területére veszett kutyák garázdal-
■  \  a  njjmszálltok erői' B n {társadalmi egyesületek vezetőivel [tagjai, az úgynevezett iíju-radiká-[kodása miatt szigorú ebzárlatot

' b 1 , •. {együtt szombaton délután ankétet llisok, elhatározták, hogy újból meg- [rendelt el.
’ i--r-hriI tartott, amelyen elhatározták, hogy indítják a Protics-;.»árt megszűnt]L ’ ]á s re ff í? e íiv e l £pgedtak a k,raly*8 széleskörű akciót indítanak az ár-[hetilapját, a »Dunav«-ot, amelyet] — Konfirmáció a zsidótemplomban.V  v e n d é g e k e t  V ís s z n m e n e t  grot v;zkarosujíak segélyezésére. Ebből dr. Subotics Kamcnko fog szerkcsz- Pünkösd vasárnapján, délelőtt szép ün-

k \  Draskovics z0(ta vendégül Sán-Sa céiból segélybizotíságot válasz- jteni. Az ifjú radikálisoknak, akik ncpély folyt le a zsidótcjnplomban. A
I t ’d o r  királyt és M » r io ’'a  királynét ] toltak, melynek elnöke dr. Hadzsi ] továbbra is bent maradnak a párt- délelőtti istentisztelet keretében hu-
W & fe o s tVá n i k a s t é ly á b a n .  Optujból jKoszta ügyvéd, alelnökc dr. Micsa-jban, az a céljuk, hogy az uj orga- szonhárom szuboticai leány, uévszerint

" A s u to n  u t a z o t t  v i s s z a  B lé d b e  ültek Lajos lett. num segítségével nagyobb súllyal Lili, T í m á r Edith, Hottánder
k iíú iv ?  n n r  i . .  /n  n  •• i •• tudjak követeléseiket a partban e r - ]D lg a , Pofiak Lili, Vaczi Vera, Griin-.királyt par. ] — Id ő já rá s . (Popov.c.s György koz- v án y c í;itcn k  ] wald  Aranka, Sugár Lili, Spórer Sári,

— Az apostoli adm inisztrátor bér- 5 oktatásügyi inspektor jóslata.) O rszágos , A. ..... Mn,,; J Frankel Lili, Friedmann Olga, Manheim
m álásai Szuboticán. Pünkösd vasárnap-1  cső közeledik, amely a  kedo i nap .o- c, ar1r/ i  L í . n t \ Z n ^ r n q n ^ l é l n M n  ! Ju,lska’ I",'iedman M argit, Béder M ar
ján es hétfőn Szuboticán bérm ált Buda- «lyaman meg nem érkezik meg hozzánk, )l r }- .‘í ’ vir?Sr r í ? P4n íyám ÍKh’ P'eich Vihna’ Hecht ,!ona’ Blu,nber’
novics Lajos apostoli adm inisztrátor. A O nasi zivatar hozza, aYlc!Y , a.zon.ban i t Y x ”  7.^?, -fpinp-Vei J í ! Magda» Z<aM/"7CTn/’ Irél1* WeÍSZ Mag'
bérm álásokra a S zcnbT eréz, Szcnt-Ró- Tuladtm an vonul végig, hozzánk cl se alatt lt\o  1 az .dvaran rc ugyciet da> Löwy K|.rj> Fehérvári Márta> Fürst 
kas, Szent-G yörgy, a B arátok templo- jut. A dm g is borús, de ine.cg idő lesz. P ^ k u l  ja  u z .  . . a J  Lujza, G rosz Jolán, Szem ere  Nusi és

ma, valam int a zsedniki, tavankuti, hí- __ Kívát,doriás Béiamerikába. -,fb-X? levő vízzel telt másfél mé- Anna részesült konfirmációban,
dasi és békovai Plébániák területéről j Mali-Rljósról ieíentik: Az cimult k ^ o n ^ ^  hordóra fe K ^ ^ ^
547 fin és 777 leány jelentkezett. A ta- ncg.yvell csaiad vándorolt k ik .  bciê sett a hordóba. Mire sziHei j ePck Vanf J7
nyaiak közül csak a jobbmudu csata- jylas,.idjosiö1 Délamerikaba, nagy-|kcrcstóki a gyermek már meghalt. lar e e’..a ,%
dók gyerm ekei vettek reszt. A szc- e" ] részt magyar földmunkások es kis-J , ... . . p e r  Lm, lollak Lili m ondottak clkcs
nyebb tanyai lakosság gyerm ekei ak- • k ‘ A kö..cj jövőben hir sze- { — Életuntuk, bceskerckrol jelen- hangú ebszédet a  konfirmáció jelentő
kor bérm álkoznak, amikor a bérm álásc- *• t h n ;a  lüb lj c s a ja d  Részül ki- |Gk: Vasanmp reggel a b e e y k e rm e  L égérő l. Ezután Gerson József dr. fő- 
t-it q típváko 'i ta ’-t'ák meg. L , S P lan k -ie lc  mylvanos kertben Ring 1 rabbi ta rto tt m agasszárnyalásu  szónok-.

. ' xaimoumi. . {István, húszéves zagrebi mészáros- latot, m egáldotta a leányokat, akik
— Betiltott inunkasgyKres. -5CC;: [ _  Szerencsétlenség kútfúrás köz- [segédet felakasztva, holtan találták, cgy-egy imakönyvet kaptak, 

kerekről jelentik: A o(;csKe.r, . ] [ben. Maü-Idjosról jelentik: kerekes Vl cttét azért követte el, mert nem
munkás-szakszervezetek íiepgyulesL , ftíkct;csi klkös a kútját tisz-ktudott állást kapni. — Hétfőn dél- — K abaréelöadás M all-Idjoson. A 
hívtak össze pünkösd yasarnapjara. aniikjOr a kl,t bedőlt és ma- 3elött Raihardt József 61 éves kő- mali-iójosi Gazdakör ifjúsága pünkösd
A gyűlésen a becskereki munkások a1..’ ten)ette Kerekest. Amire ki- íműves élctuntságból felakasztotta mindkét napján kitűnő sikerű kabaré-j 
tiltakozni akartak a trbovljei esc- a íöld alól, eszméletlen ál- j niagát. előadást rendezett. Az előadásokat'
menyek miatt. A rendőrség azon- L ütl an volt Lletbenmaradásához « Pünkösd hétfő- ”»«>'szániu közönség nézte végig és az,ban a gyűlést betiltotta. rcnlíns,  , -  *  KS -  eaves szereplőket lelkes tapsokkal On-'

— Halálozás. Szentárt,l jelentik.] Jogászegylet ülése. A szuboticai J kus Legényegylet műkedvelői az »Arany- EncPc *~
Eszes Millály. Szenta varos nyit- ] , _/„,/ceviet iunius io-én, kedden cs tc |m ad ú r«  cimü operettel, amelynek eddigi — Beogrndi tőzsde. (Zárlat.) Bukarest 
galmazott pénztárosa vasai nap A ]• • _• f«rv énvszéki palota 51. s z á - |  előadásaival a kiváló mükedvelőgárda oly 36.50, Milánó 367—368.25, Zürich 14.90— (
éves korában elhunyt. Temetésé bet-, 6 o r J J ™ * A vc2clös,-,; j ,,„Gy siliWTkl., M el. A Itóttói eWa.Mst is l« l ,  Prága 2«_s».w , Pécs 11.90-: 
főn délután folyt le Szenta varo-s ! ' ‘ h ülé , tt]. ] lell h;lz nézh végig és hálás tapsokkal [ 11.91, Loudon 364—366.50, Newyork
közönségének nagy. részvétele ind-j ^ u^ mabaVVelenjenek meg. I jutalmazta a szereplők hatásos játékát. 184.60-84.76, Pária 425, Budapest 10.50.
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S P O R T
Uruguay a footballolimpiász világbajnoka
Parisból jelentik: Az olimpiai fut

ball t or n a dönt ő i u é rkő zéseit va s á r - 
nap és hétfőn játszották le a dön
tőbe bejutott csapatok. A Colombesi 
Stadionban vasárnap Svédország— 
Hollandiával mérkőzött a 3-ik, ille
tőleg- a 4-ik helyért. A rendkívül he
ves és izgalmas meccs a rendes 
időben eldöntetlenül végződvén, a
játékidőt kétszer meghosszabbitot- előreláthatólag favoritjai voltak.

Uruguay-—S vá jc  3:0 (1:0)
Parisból jelentik: A futballoliin- 

piász döntő mérkőzését óriási kö
zönség előtt játszotta le Uruguay és 
Svájc olimpiai csapata. Svájc nagy 
lelkesedéssel és bátorsággal küz
dött az elsőségért, Uruguay azon
ban minden ereiét és tudását latba- 
vetette. Svájc veresége ellenére is 
rendkívüli teljesítményt nyújtott. 
Különösen a védelme volt kiváló. A 
kapus számos védbetetlennek lát

Svédország— H ollandia 3:1
Parisból jelentik: A hétfőn meg-Ja futball-olimpiász 

ismételt svéd-holland mérkőzést aln.ve: 
svédek nyerték meg 3:1 arányban j ,
és igy Svédország lett a futball- i ’ ’ c v asc

olimpiász harmadik helyezettje. j £  Svédország.
A hétfői döntő mérkőzések után j 4. Hollandia.

végső erednic-

Bácska— S Z V S E  (Szeged) 
2:1 (0:1)

Hat cv után először leptek sz.it- 
boticaí pályára a szegedi fiuk, akik 
közel háromezer ember előtt talál
koztak Szubotica bajnokcsapatával 
a Bácskával.

Az abszolút fair és izgalmas mér
kőzésből — amely kitűnő sportot 
hozott — a szuboticai csapat került 
ki győztesen minimális gólkülönb
séggel. Áz eredmény, teljesen fedi 
az erőviszonyokat a léét csapat kö
zött, amelyek közül a Bácska volt 
mindvégig? az egységesebben, len- j 
dületesebben játszó együttes. A 
szegediek, bár ami a technikai kész
séget és taktikai tudást illeti, sem
miben sem maradtak a szuboticaiak 
mögött, a Bácskához képest tűi las- j 
san, kényelmesen mozogtak az ak
cióik niegjátszásában nem vittek 
bele elég energiát. Játékuk ezek 
miatt nem is lehetett eredményes a 
szuboticaiakkal szemben, akik a 
legjobb formájukat játszották ki és 
a győzelem megszerzését egy pil
lanatra sem engedték kétségessé 
tenni. A szegediek bemutatkozása 
egyébként teljesen kielégítette a 
Bácska-pályán megjelent sportkö
zönséget.

A játék lel jJyása
álltak föl. A SzVSE. 
Füzeséri-Agocsi IL, 

-Csaía, Faragó, Kaku- 
A Bácska. Virág -

Kulundzsics, Vukov—Scfcsics, Buda’. >- 
vies, Szárcsevics- Polyákovics, Rudics, 
Kovács, Marcikics, Slczák.

A szegediek kezdenek, de a Bácska 
nyomban tám adásba megy át. A belső

A csapatok igy 
Csonka-Czeglédi, 
Mohila, Karlovics- 
szí, Pető , Bokor.

csatárláuc szép kombinációját Ceglédi liL  percben pedig Rudics vágja gyön- 
romboíja szét, akinek labdájával a 5gén a kapu mellé a labdát. A 38-ik

akciót, amely 
Az

I

SzVSE, csatársor kezd 
azonban rögtön megakad 
ben Polyákovics lefut, cen tere/, tic a 
belsők lekésik a labdát. Hullámzó me
zőnyjáték: hol az egyik. Imi a más'k 
kapu kerül veszélybe. A Bácska csa
tá rso r erősen küzd a szegedi halfsorral, 
amely gyors és meglepő jé! fogja a ma
gas labdákat is. A 20-ik percben a szc-

5-ik perc-

nileg Kovács vált k ’ közülük, aki pom- 
gedi baloldal vezet tám adást; K ulund-jpúsan nagy tudással irányította a tá- 
zsics hibáz, a balösszekötő k iu g rik ! Kiadásokat. A Rudics-Polyákovics szárny 
jobbrapasszol és a jól helyezkedő /m -1ezúttal gyöngén funkcionált, igaz, hogy

ták, de a csapatok olyan vehemen
sen küzdött továbbá, hogy az ered
mény végül is 2:2, eldöntetlen ma
radt. Az olimpiai bizottság határo
zata értelmében a mérkőzést hét
főn megismételték a csapatok, ame
lyek közül a svédek voltak a job
bak és ők játszották a szebb és tet
szetősebb futballt s. A mérkőzésnek

szó gólt mentett, azonban a világ
bajnokság sorsát az uruguyai csa
pat tbrilliáns technikája és minden 
eddigi teljesitményt felülmúló játé
ka megpecsételte. Az első félidőben 
Uruguay megszerzi a vezető gólt, 
amit Svájc nem tud egyenlíteni. A 
második félidőben Uruguay újabb 
két gólt szerez és ezzel 3:0 győze
lemmel megszerezte az olimpiai 
versenyek első helyét.

rágó védhetetlen lövéssel megszerzi a 
vezetőgólt 0:1. A Bácska nem veszti a 
kedvét, újabb ostrom ra indul, de a sze
gedi. védelem — legvégső esetben a ka
pus — szépen ment. A 31-ik percben 
M urcikicsnak van kedvező helyzete, az 
utolsó pillanatban azonban kornerre sze
relik. A 35-ik percben a  Bácska kapu 
van veszélyben; Virág, Kakuszi fej érői 
nagy bravúrral leszedi a labdát. Az 
utolsó percekben m ezőnyjáték.

A második félidőben a Bácska erő
sen belcfckszik. A csatársor, am elyet 
Kovács dirigál nagyszerűen, a halfsor 
tám ogatásával a szegediek kapuja elé 
tereli a játékot. A tám adások, melyek 
nagyrészét a M arcikics—Slczák baloldal 
vezeti, erőteljesek, egész a tizenhato
sig, ott azonban a csatárok lövés he
lyett, csak kombinálnak mindaddig, mig 
a szegedi védelem le nem szereli őket.
A 10-ik percben Kovács gurulós sarok
lövését, a 12-ik percben Rudics nehéz 
helyzetből lőtt labdáját fogja a szegedi 
kapus,. A 15-r.k percben a szegedi csa
társor lep akcióba. A centcrhalf szök
teti Csalát, akinek centerezett labdáját 
Faragó tiszta helyzetből nagy erővel a ? 
kapufára lövi. Két percre rá megis
métlődik a helyzet, most azonban Bo
kor lövését tartja  fő, a kapufa. A B ács
ka fokozza a tem pót; a halfsor dolgo
zik, szerel, segíti a csa társo rt fárad
hatatlanul. A szegedieknél ezzel szem
ben a csatársortó l teljesen m agára ha
gyott halfsor visszaesik. Tiz-tizenöt 
percig erős Bácska-fölény. A 25-ik 
percben kavarodás támad a szegedi ka
pu előtt, a kapus kiejti a labdát és a 
résen levő Kovács a tömörült vedelem 
közt behelyezi (1:1.) A gól után ismét 
a Bácska támad, a szegediek csak le
tiltásokkal kísérleteznek. A 36-ik perc
ben Polyákovics magosait fölé lő, a 37-

pcrcbcn szép belső csatárjáték  után 
Kovács közelről megszerzi a győztes 
gólt
len.

A
Miit 
Mar 
den

(2:1.) A játék ezután esem ényte-

Bácska csapatában a csatársor 
a legjobb, különösen a Kovács 

dkics Slczák szárny, amely inin- 
akció kezdeményezője volt. Egyé

jobban v igyáztad  Is rájuk. A halfsor 
szorgalm as és fáradhatlan volt, amit 
azonban m ár nem lehet elmondani a két 
hátvédről. Kulundzsics bosszantóan ké
nyelmes volt. Vukov  pedig bizonytalan 
a helyezkedésben és a szerelésben. Vi
rág megfelelt.

A szegediek, akiknél a legfőbb hiba 
az volt, hogy a csatársor nem tarto tt 
nekszust a halfsorral, különösen fejjáté- 
kukkal tűntek ki. A csapat egyébként 
jó technikájú, tehetséges játékosokból 
áll, akik azonban túl lassúak és erély
telenek. A csatárso r minden akciója ve
szélyes volt. A legjobb em berük Faragó 
jobbösszekötö, aki kitünően lő és elég 
erélyes is a goi előtt. A center Kakuszi 
tehetséges, jómozgásu játékos, de kis
sé  puha, fél. A baloldal keveset produ
kált. Bokor  balszélsőtől csak szép cen- 
terezéseket láttunk. A halfsor vala
mennyi embere szürke átlagjátékos. A 
két hátvéd biztosan végezte feladatát. 
A kapus néhányszor brillírozott.

Balázs bíró kitünően vezette a m ér
kőzést.

Ostmoik— Sand-SzMTC komb. 2:0 (1:0).
Biró: Orcsics. A bécsi csapat pár száz 
főnyi közönség előtt mérkőzött a kombi
nált csapattal az SzMTC pályán. A játék 
mindvégig unalmas és teljesen nyílt volt. 
A bécsiek, akik sportszerűtlen viselkedé
sükkel keltettek feltűnést, a nagy túrába 
holtra fáradva csak szerencsével tudtak 
győzni szuboticai ellenfelükkel szemben. 
Az első félidőben változatos játék, nagy
részt a szuboticaiak térfelén. A 13-ik 
percben Wohlmut védhetetlen lövéssel 
megszerezte a vezető gólt. A kombinált 
csak lassan melegedett játékba, de am i
kor aztán legyőzte elfogódottságát, pár 
veszélyes támadást indított a bécsi kapu 
ellen, de eredménytelenül. A második fél
időben a bécsiek durva játékba kezdtek, 
mire a kombináltak sem maradtak adó
sak a faultokkal. A 19-ik percben Bélés
űn a kapu előtt rászaladt egy magas lab
dára és közben összeütközött a bécsi ka
pussal, aki megsérült, kiállt és helyette 
Hofbauer ment hátra kapusnak. A 35-ik 
percben Barna szöktette Beleslint, akinek
éles lapos lövése a kapufáról pattant a 
mezőnybe. A 37-ik percben Weidlinger 
az előrehuzódó hátvédeket leszaladta és 
a tizenhatos jobbsarkáról laposan a há
lóba helyezte a labdát. A bécsi csapat ál-
tálában gyönse teljesitmónyt . a 3 ’ -lk percben újabb
H o teuer. a  krekk, nem vette komolyan .,rt , a R K -
a jitík o t. A cenlerhalt n.bor volt az 1|)e,|é  |fl„  változatos játék ti' 
egyedüli, aki mindvégig fairen es becsű- , csatársor a kanul?
letesen küzdött. A kombinált csapatból; ' '  ; z í-  aJrmagat, az egyik BSK védő azo.Bélésűn vált ki, aki a középcsatár poszt
ján is kitünően játszott. A hátvédek kö
zül Kovács volt a jobb. aki a gyors bécsi 
csatárokkal szemben is biztos, jó szerelő 
védőjátékosnak bizonyult. Beretka sok hi
bát csinált. A kapus néhányszor szépen 
mentett. Orcsics túrónak jó napja volt.

Szegedi Vasutasok—-ZsAK 4:0 (2:0).
Bíró: .Mázics. A szimpatikus szegedi baj
nokcsapat hétfőn a szuboticai vasutas 
csapattal mérkőzött. A játék mindvégig 
szép és változatos volt. A szegediek tech
nikai fölényét a ZsAK lelkesedéssel igye
kezett ellensúlyozni, a nagyobb tudás 
előtt azonban végül is meg kellett hajol
nia. Az első félidőben a ZsAK meglepően 
jól tartotta magát, több veszélyes tám a
dást vezetett, de a csatárok lövéseit 
Csonka kapus biztosan védte. A vezető 
gélt a nyolcadik percben érték el a sze-

beogtadiak egy tizenegyest nem 
értékesíteni.

N oviszad: O stm ark— N. T. K. 3:1 (1:1.) 
(B iró: Vékes.) V asárnap délután folyt 
le N oviszadon a bécsi Ostmarkl mérkő
zése az  N. T. K.-val. A bécsi csapat 
já téka  nagy csalódást keltett, m ert meg 
sem közelítette az t a  form át, melyet az 
O stm ark  első noviszadi szerep lése al
kalm ával m utato tt. A N. T. K. csapa- 

szerepclt, 
csapat az

első félidőben teljesen egyenlő ellen
félnek bizonyult. A vezető  gólt a 25-ik 
percben a N. T. K. érte cl az Ostmark 
öngólja révén, amit a bécsiek csak a 
féid.ö vége felé tudtak Sw oboda góliá
val kiegyenlíteni. A m ásodik félidőben 
az. O stm ark erős iramot d iktált, amit a 
noviszadiak nem tudlak átvenni. A 2-- 
ik percben Sw obodának sikerü l u.iabb 
két gólt szerezni. A já ték  vége télé a 
N. T. K. ismét többször ielnyom ult, de 
a támadt) akciók sikertelenek  maradiak. 
Az O stm arkból Swoboda és a hátvédek 

megsérült és a j  tűntek ki, a N. T. K. já tékosai közül 
Z'AK lökne pműei;■■ I j I mics, (io ttw ald , Schaftcr és Miskolczl

gödiek Bokor védhetetlen sarok-lövésével. L ábán  négy ifjúsági já tékos sz 
A 1 k ik  percben a szuboticai csatársor c,inck ellenére a noviszadi csípe
szép akcióját Roglics éles lövéssel fejezte 
be, amit a szegedi kapus gyönyörűen 
menteit. A második gól a 43-ik/ percben 
esett Pcthő balösszekötő lövéséből. A 
második félidőben a szegediek fölénybe 
kerültek. Egymást követték a szép, gyors 
támadások, amelyek m béz feladat elé ál 
litoiták a szuboticaiak xédelmét, A Ö ik 
pmeben Kakuszi center labdáját Faragó a 
! álóba jullalla. \ 20-ik percben Mlade- 
novics szuboticai balbalf megsérült és
kiáll!., \ m eredik  goit a 27 ik percbe^

40 ik porción 
bálra levő ifiöt 
játszotta le. A

olásából Kakrmzi center mgta. \
irga is

SZÍ
rmrwB ‘ni csapat játéka b é t - { voltak iok.

Csoki *1)0/

n
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főn lendületesebb és eredményesebb volt, 
mint vasárnap. A csapat legjobb részének 
ismét a csatársor mutatkozott. A gólhely. 
zeleket még 20—25 méterről is kihasz
nálták. Kakuszi mellett Faragó tűn t ki, 
aki a leghasznosabb embere volt a csa
patnak. A halfsorban Karlovicztól láttunk 
szép játékot. A két hátvéd többször hi
bázott. A ZsAK-ban a védelem végzett 
nagy munkát. A csatársorban Roglics és 
Varga nyújtott elfogadhatót. Roglicsnak 
nagy hibája, hogy túl önző, amivel csak 
a csapatának árt. Mázics hibátlanul b í
ráskodott.

ZsAK— Sloga 1:1. Bajnoki. A játék ala
csony nívón mozgott. A vasutasok bal
szerencsével játszottak. A legjobb embe
rük a két hátvéd és Roglics voltak.

Zagreb: BTC (Budapest)— Concordia
0:0. Reális eredmény. Az első félidőben 
a BTC, a másodikban a Concordia volt a 
jobb.

Zagreb: Gradjanski— BTC 3:2 (0:1). A
budapesti vendégcsapat hétfőn vereséget 
szenvedett a zagrebi bajnokcsapattól. Az 
első félidőben a  BTC van fölényben és 
sikerül a vezető gélt megszereznie, amit 
a Gradjanski nem tud kiegyenlíteni. A. 
második félidőben a zagrebiak kerülnek 
fölénybe és három gólt rúgnak, mig a 
BTC csak egy újabb gólt ér el.

Bocskerek: Beogradi Jadran— Obilics
1:1. Változatos szép küzdelem. Az Obi
lics védelme kitünően játszott.

Beogradi Jadran— Slavia  4:2.

Oszijek: S lavia— Amateur (Szombor)
2-2 (1:1). Egyenlő ellenfelek nívós küz
delme. A vezető gólt Slavia szerezte meg 
tizenegyesből. Az Amateur ugyancsak ti
zenegyesből egyenlített a 1.7-ik percben. 
A második félidő 41-ik percében Slavia 
újból vezetéshez jutott, az utolsó percben 
azonban a szomboriaknak sikerült döntet
lenné tenni az eredményt.

Sloga—Makkabi 3:0.
Sloga komb. Oszijeki SC 5:0. . <
Slavia komb.— N asic 6:0.
B eograd: KAC (B udapest)— B. S. K. 

1:0 (1:0.) A m érkőzés m indvégig nyílt 
volt. A m agyar csapat techn ikai fölé
nyét a B .S. K. lelkes já ték k a l ellensú
lyozta. Az első iélidöbcu a ?%udapes-
tick uralták  a mezőnyt: a beökgradi 
csapat csak  lefutásokkal kisér!etezetr?v A 
29-ik percben a biró tizenegyest ítélt rA 
KAC ellen, amit Bállá kapus bravuro- u

-T

A

4íal tartotta fel a 
megítélt lizenegyt
szerezték a győztes g<yt. a 'Második fél
időben a BSK támadott többet, de egy t i
zenegyesen kívül — amit Koics lőtt a 
kapufának — eredm ény t nem  i r t  el

KAC—Jedinsívo 2:0 (2:0.) A ma?y ar
csapat a hétfői napon fölényes játék 
győz. A gólokat Baix és Morvái lőtték/ A 

tudtak

A ^zcrkcs^dcsert íclctos ár. F l:\ VVI:S 1 FKkKC. Nyom atott a kiadótulajdonos M inerva (ezelő tt Bácstncgyci Napló) N yom da és Lapkiadó K.-T. körlorgógépén Siibotieán.




